
UCHWAŁA NR XLI/288/2022 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1526), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem 300 000 6 455 210 
Dział 600 – Transport i łączność 300 000 76 000 

Dochody bieżące - 76 000 
Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadanie bieżące dotyczące publicznego 
transportu drogowego - 76 000 

Dochody majątkowe 300 000 - 

Dotacja z tytułu pomocy finansowej od jst na zadanie inwestycyjne drogowe 300 000 - 

Dział 750 – Administracja publiczna - 42 000 
Dochody bieżące - 42 000 
W tym:   
Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych - 42 000 
Dotacja w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2022 na zadanie 
pn.„Cyfrowy Powiat” - 42 000 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

- 6 111 607 

Dochody bieżące - 6 111 607 
Wpływy z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego - 35 000 
Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych - 6 076 607 
Dział 801 – Oświata i wychowanie - 8 378 
Dochody bieżące - 8 378 
W tym:   
Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych - 8 378 
Środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – Erasmus+ „Kompetencje zawodowe 
i językowe szansą na sukces w przyszłości” 

- 8 378 

Dział 852 – Pomoc społeczna - 123 175 
Dochody bieżące - 123 175 

Wpływy z usług (odpłatność pensjonariuszy w domach pomocy społecznej) - 100 761 

Wpływy z otrzymanych darowizn pieniężnych - 4 365 

Wpływy z różnych dochodów (środki z Urzędu Pracy, wpływy z tytułu przewozu 
osób niepełnosprawnych) 

- 18 049 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -   750  

Dochody bieżące - 750 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jst 

- 750 

Dział 855 - Rodzina - 5 000 

Dochody bieżące - 5 000 
Wpływy z otrzymanych darowizn pieniężnych - 5 000 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 88 300 

Dochody bieżące - 88 300 

Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska - 88 300 

Wydatki ogółem 495 000 573 603 
Dział 600 – Transport i łączność 300 000 309 300 
Rozdz.60004 – Lokalny transport zbiorowy -  76 000 
Wydatki bieżące - 76 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 76 000 
  z tego:   
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 76 000 
Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe 300 000 233 300 
Wydatki bieżące - 156 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 156 000 
  z tego:   
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 156 000 
Wydatki majątkowe 300 000 77 300 
Z tego:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000 77 300 
Dział 750 – Administracja publiczna 195 000 42 000 
Rozdz.75020 –Starostwa powiatowe 195 000 42 000 
Wydatki bieżące 195 000 42 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: 195 000 - 
  z tego:   
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 195 000 - 
na programy finansowane z udziałem środków europejskich - 42 000 
Dział 801 – Oświata i wychowanie - 8 378 
Rozdz.80195 – Pozostała działalność - 8 378 
Wydatki bieżące - 8 378 
z tego:   
na programy finansowane z udziałem środków europejskich - 8 378 
Dział 852 – Pomoc społeczna - 123 175 
Rozdz.85202 – Pomoc społeczna - 123 175 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące - 123 175 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 108 731 
  z tego:   
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 91 008 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 17 723 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 14 444 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 750 
Rozdz.85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - 750 
Wydatki bieżące - 750 
z tego:   
Dotacje na zadania bieżące - 750 
Dział 855 – Rodzina - 90 000 
Rozdz.85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 5 000 
Wydatki bieżące - 5 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 5 000 
  z tego:   
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 000 
Rozdz.85595 – Pozostała działalność - 85 000 
Wydatki bieżące - 85 000 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 85 000 
  z tego:   
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 85 000 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia rozchodów o kwotę 6 076 607 zł, w tym: 

§ 994 – Przelewy na rachunki lokat  zwiększenie o 6 076 607 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Powiatu w kwocie 
9 982 514 zł, który sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków                                                                                                            1 876 988 zł; 

b) kredytu bankowego                                                                                                  2 600 000 zł; 

c) wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości                                                                                                             5 505 526 zł.”. 

§ 4. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie: 

1) załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący przychodów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 3



i rozchodów Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący zadań 
inwestycyjnych na 2022 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący wydatków na 
programy i projekty realizowane ze środków unijnych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 7 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący dochodów 
i wydatków na 2022 rok związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 8 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący dotacji 
udzielnych z budżetu powiatu w 2022 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

6) załącznik nr 10 do uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok dotyczący wpływów 
i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych ze środków 
pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2022 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany w budżecie wprowadza się: 

1) z tytułu podpisanych umów z gminami powiatu częstochowskiego (Janów, Kamienica Polska) na 
dofinansowanie w formie pomocy finansowej publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 
częstochowskiego                76 000 zł; 

2) w związku z brakiem dofinansowania z Gminy Dąbrowa Zielona do zadania drogowego inwestycyjnego 
pn.”Modernizacja drogi powiatowej DP 1087S ul. Straży Pożarnej, gm. Dąbrowa Zielona”    (-) 300 000 zł; 

3) z tytułu wprowadzenia do planu nowego zadania unijnego realizowanego w Starostwie Powiatowym 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2022 pn. ”Cyfrowy Powiat” finansowanego 
w 100% środkami Unii Europejskiej              42 000 zł; 

4) w związku z wprowadzeniem do planu nowego zadania unijnego realizowanego w Zespole Szkół w Złotym 
Potoku w ramach Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Erasmus+ pn. „Kompetencje zawodowe i językowe 
szansą na sukces w przyszłości” finansowanego w 100% środkami Unii Europejskiej          8 378 zł; 

5) celem uzupełnienia z wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego oraz w ramach własnych środków 
Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie, planu wydatków na zakup soli i paliwa (156 000 zł) oraz na 
zakup sprzętu drogowego do zimowego utrzymania dróg powiatowych (74 000 zł); 

6) z tytułu wprowadzenia do planu dodatkowych dochodów na 2022 rok z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych (środki zostaną przeznaczone na rachunek lokat)  
             6 076 607 zł; 

7) celem wprowadzenia do planu zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych dochodami z tytułu 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska w łącznej kwocie 88 300 zł na: 

a) system retencjonowania wód opadowych wraz z systemem nawadniania Ogrodu Edukacyjnego przy 
Domu Dziecka „Słoneczny” w Chorzenicach            85 000 zł; 

b) zakup sprzętu drogowego na potrzeby utrzymania i konserwacji rowów melioracyjnych         3 300 zł; 

8) w związku z podpisanym porozumieniem z Powiatem Radomszczańskim na pokrycie kosztów rehabilitacji 
mieszkańca Powiatu Radomszczańskiego przebywającego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Starym 
Koniecpolu                      750 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 4



9) z tytułu wprowadzenia ponadplanowych dochodów z tytułu darowizny pieniężnej z przeznaczeniem na 
zakup odzieży dla wychowanków dla Domu dla Dzieci „Słoneczny” w Chorzenicach          5 000 zł; 

10) celem zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej 
w Blachowni i przeznaczenia go na zakup odzieży ochronnej dla pracowników, środków czystości, paliwa 
do samochodów służbowych oraz na pokrycie wysokich kosztów odprowadzania ścieków i usług wywozu 
nieczystości                 82 000 zł; 

11) w związku z uzyskaniem ponadplanowych dochodów w 2022 roku z tytułu otrzymanej darowizny 
(4 365 zł) oraz środków z Urzędu Pracy (17 643 zł) i przeznaczenia ich na zakup oleju opałowego w Domu 
Pomocy Społecznej w Lelowie                          22 008 zł; 

12) celem zwiększenia planu dochodów z tytułu planowanego wpływu z odpłatności mieszkańców oraz 
wpływów z wpłat za przewozy osób niepełnosprawnych, wynagrodzenie płatnika z urzędu skarbowego 
i ZUS w Domu Pomocy Społecznej w Turowie na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych       19 167 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody Powiatu Częstochowskiego na 2022 rok 

Przychody 20 528 211 zł 

§ 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

1 500 000 zł 

w tym:  
  - środki pochodzące z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 500 000 zł 

§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  
(Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych) 

376 988 zł 

§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 16 051 223 zł 

w tym:  
- środki z 2021 roku na uzupełnienie subwencji ogólnej 5 209 180 zł 

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 600 000 zł 

w tym:  
- kredyt bankowy 2 600 000 zł 

Rozchody 10 545 697 zł 

§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 4 469 090 zł 
w tym:  
- spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 252 816 zł 
- spłaty kredytów bankowych 4 216 274 zł 
  
§ 994 – Przelewy na rachunki lokat 6 076 607 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok 

Wydatki inwestycyjne drogowe      

Lp.
  Nazwa zadania  Jednostka 

odpowiedzialna  Klasyfikacja  Źródła 
finansowania  Nakłady   

Przebudowa dróg powiatowych:  Dz.600  Razem 1 683 600 
- DP 1057 S na odc. Huta Stara A – Poczesna;   Budżet powiatu  380 050 
- DP 1056 S na odc. Poczesna - Mazury  Rozdz.60014  Środki RzFRD 925 100 1 

 

PZD   

 Budżet gminy  378 450 
Przebudowa dróg powiatowych:  Dz.600  
- DP 1070 S na odc. DK 91 Kłomnice –      Razem 9 378 081 

  Zdrowa – Kruszyna;  Rozdz.60014  Budżet powiatu  2 893 861 
- DP 1025 S na odc. Kruszyna – Borowno; Środki RzFRD 5 114 220 

2 

- DP 1019 S na odc. Borowno- Witkowice  

PZD / Starostwo 

 Budżet gminy 1 370 000 
Dz.600  Razem  3 188 468 
 Budżet powiatu  1 110 208 4 Przebudowa drogi powiatowej nr 1093 S na odc. 

Piasek – Czepurka, gmina Janów  PZD  
Rozdz.60014  Środki RzFRD 2 078 260 
Dz.600  Razem 94 000 5 Przebudowa mostu na drodze powiatowej 1076S w 

miejsowości Gorzelnia, gm. Blachownia (projekt) PZD  
Rozdz.60014  Budżet powiatu 94 000 
Dz.600  Razem  615 916 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  615 916 6 Przebudowa drogi powiatowej nr 1051 S w m. 

Kopalnia ul. Szkolna, gmina Konopiska PZD / Starostwo 
 Środki RFPŁ 0 
Dz.600  Razem  902 000 

Budżet powiatu  347 000 
Budżet gminy 75 000 7 

Poprawa bezpieczeństwa pieszych, w tym dzieci w 
wieku szkolnym na przejściu w obrębie skrzyżowania 
dróg powiatowych nr 1024 S i nr 1028 S (ul.Lipowa i 
ul. Główna) w m. Skrzydlów 

PZD Rozdz.60014  
Środki RzFRD 480 000 

Dz.600  Razem  95 940 
Budżet powiatu  85 940 8 

Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej nr 483 (ul. Jesionowa) z drogą 
powiatową nr 1025 S (ul. Kopernika, ul.Słowackiego) 
w m. Kokawa, gmina Mykanów 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet gminy 10 000 
Dz.600  Razem  160 540 

9 Przebudowa drogi powiatowej nr 1039 S Żuraw - 
Lipnik - opracowanie dokumentacji technicznej PZD Rozdz.60014  Budżet powiatu  160 540 

Dz.600  Razem  30 000 
10 

Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych z 
pasa drogowego drogi powiatowej DP 1024 S i 
terenów przyległych w miejscowości Rzerzęczyce, 
gm. Kłomnice 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  30 000 

Dz.600  Razem  24 900 
11 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze 
powiatowej DP 1050S na odcinku Aleksandria - 
Wyrazów 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  24 900 
Dz.600  Razem  28 905 12 Przebudowa drogi powiatowej DP 1116S od m.Lgota 

Mała do granicy województwa, Gmina Kruszyna PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  28 905 
Dz.600  Razem  58 000 

13 
Przebudowa drogi powiatowej DP 1029S od DK-91 w 
Kłomnicach do skrzyżowania z DW 793 w 
m.Św.Anna, gmina Kłomnice 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  58 000 
Dz.600  Razem  4 611 753 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  231 000 14 Przebudowa drogi powiatowej nr 1054S na odc. 

Starcza-Łysiec, gm. Starcza PZD 
 Środki RFPŁ 4 380 753 
Dz.600  Razem  2 072 676 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  104 000 15 Przebudowa drogi powiatowej nr 1008S odc.Stary 

Kocin-Nowy Kocin, gm. Mykanów PZD 
 Środki RFPŁ 1 968 676 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



Dz.600  Razem  300 000 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  75 000 
 Środki RzFRD 150 000 16 Przebudowa drogi powiatowej nr 1072S w 

miejscowości Stary Broniszew, gm. Mykanów PZD 

 Budżet gminy 75 000 

Dz.600  Razem  60 000 

17 

Dotacja dla Gminy Olsztyn na zadanie "Zmiana 
organizacji ruchu na drodze powiatowej 1065 S dot. 
spowolnienia ruchu na ul. Kuhna przy szkole 
podstawowej w Olsztynie oraz zmiana organizacji 
ruchu dot. lokalizacji sygnalizacji interaktywnej z 
elektronicznym pomiarem prędkości na ul. 
Olsztyńskiej w Biskupicach" 

Starostwo  
Rozdz.60014  Budżet powiatu  60 000 

Dz.600  Razem  122 435 
18 Wykup z leasingu zamiatarek PZD 

Rozdz.60014  Budżet powiatu  122 435 
Dz.600  Razem  25 200 

19 Zakup samochodu osobowego na potrzeby PZD PZD Rozdz.60014  Budżet powiatu  25 200 
Dz.600  Razem  503 300 20 Zakup sprzętu drogowego na potrzeby utrzymania i 

konserwacji rowów melioracyjnych PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  503 300 

Dz.600  Razem  1 450 
21 

„Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 
dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu DK-1-Poczesna-Mazury-
Młynek-Wąsosz-DW 908” etap II (miejscowości: 
Huta Stara A, Poczesna, Młynek) 

Starostwo  

Rozdz.60014  Budżet powiatu 1 450 

Dz.600  Razem  3 889 

22 

„Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 
dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu Borowno- Witkowice- DK91- 
Rzerzęczyce- Skrzydlów-Mokrzesz-DW786 na odc. 
DP1024:km 1+920 do km 3+980, km5+654 do km 
8+356, km 8+900 do km 9+575 (miejscowości: 
Adamów, Skrzydlów, Krasice, Łuszczyn) 

Starostwo  
Rozdz.60014  Budżet powiatu   3 889 

Dz.600  Razem  144 344 
23 

Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 1005S na 
odcinku DK91- Rędziny- Jaskrów-DW786 od km 
1+447,7 do km 2+343,34- etap II (miejscowości: 
Kolonia Rędziny, Jaskrów) 

Starostwo  
Rozdz.60014  Budżet powiatu  144 344 

Dz.600  Razem  13 000 24 
Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu w 
km. 4+230 drogi powiatowej nr 1000S w m.Jamno, 
gmina Mykanów 

Starostwo  
Rozdz.60014  Budżet powiatu  13 000 
Dz.600  Razem  119 000 25 Przebudowa drogi powiatowej nr 1023S w m. 

Kamienica Polska, gmina Kamienica Polska PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  119 000 
Dz.600  Razem  673 100 

26 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1024S i 1028S na 
odc.Rzerzęczyce-Skrzydlów-Krasice, gmina 
Kłomnice i Mstów 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu    673 100 

Dz.600  Razem  50 000 27 
Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej nr 1077S odc. Cegielnia - Kuchary, 
gmina Mstów 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 50 000 
Dz.600  Razem  70 000 

28 
Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 1059S na 
odc. Mykanów - węzeł autostradowy A-1 - Kościelec 
- Rudniki - DK-91, gmina Mykanów i Rędziny 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu   70 000 
Dz.600  Razem  130 000 

29 Zakup sprzętu drogowego do zimowego utrzymania 
dróg powiatowych PZD Rozdz.60014  Budżet powiatu    130 000 

Dz.600  Razem  96 100 
30 Zakup bram garażowych do ODM2- Koniecpol PZD 

Rozdz.60014  Budżet powiatu   96 100 

Dz.600  Razem  3 250 000 

Rozdz.60014  Budżet powiatu  3 250 000 31 

Modernizacja dróg powiatowych:  
- DP 1069S w m.Bukowno gm.Olsztyn, 
- DP 1076S ul.Podmiejska, gm.Blachownia 
- DP 1082 S w m.Radoszewnica, gm.Koniecpol 
- DP 1030 S odc.Kłomnice-Zawada, gm.Kłomnice 
- DP 1017 S w m.Staromieście, gm.Lelów 
- DP 1087 S w ul.Straży Pożarnej, gm.Dąbrowa 
Zielona 

PZD 

 Budżet gminy 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 2



Dz.600  Razem  250 000 
32 Modernizacja drogi powiatowej DP 1038S w 

m.Małusy Wielkie, gm.Mstów  PZD 
Rozdz.60014  Budżet gminy  250 000 
Dz.600  Razem  300 000 

33 Modernizacja drogi powiatowej DP 1081S w 
m.Cielętniki, gm.Dąbrowa Zielona PZD 

Rozdz.60014  Budżet gminy  300 000 
Dz.600  Razem  5 000 

34 
Przebudowa DP 1095 S ul.Cmentarna w m.Przyrów, 
gm.Przyrów- opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 5 000 

Dz.600  Razem  5 000 
35 

Przebudowa skrzyżowania DP 1096S, DP 1098S, DP 
1099S w m.Podlesie, gm.Lelów- opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego  

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 5 000 

Dz.600  Razem  28 500 
36 

Dotacja dla Gminy Koniecpol na zadanie pn. 
"Poprawa bezpieczeństwa pieszych na przejściach w 
obrębie skrzyżowania DP1091S (ul.Żeromskiego) z 
ul.Szkolną w Koniecpolu" 

Starostwo  
Rozdz.60014  Budżet powiatu 28 500 

Razem 29 095 097 
Budżet powiatu 11 539 638 
Środki RzFRD 8 747 580 
Środki RFPŁ 6 349 429 

RAZEM  

Budżet gminy  2 458 450 
      

 
  Wydatki inwestycyjne- pozostałe      

Lp.  Nazwa zadania          Jednostka 
odpowiedzialna Klasyfikacja    Źródła 

finansowania  Nakłady  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  Dz.010  Razem  11 300 000 
„Scalanie gruntów obiekt Lubojna,  Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  7 190 190 1 
Lubojenka Majątek, gmina Mykanów”  

Starostwo  
 Budżet państwa 4 109 810 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  Dz.010  Razem  9 000 
„Scalanie gruntów obiekt Nakło,gmina Lelów" Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  5 727 2 
 

Starostwo  
 Budżet państwa 3 273 
Dz.010  Razem  649 600 
Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  413 340 3 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie 
gruntów obiekt Widzów, gmina Kruszyna”      Starostwo  

 Budżet państwa 236 260 
Dz.010 Razem  300 000 

4 Budowa Stacji Monitoringu Suszy wraz z 
przygotowaniem terenu Starostwo  Rozdz.01095 Budżet powiatu 300 000 

Dz. 710 Razem 130 000 5 Zakupy inwestycyjne (urządzenie wielofunkcyjne, 
niszczarka, ploter,wielkoformatowe urządzenie) Starostwo  

Rozdz. 71012 Budżet powiatu 130 000 
Dz.750 
Rozdz.75020  Razem  1 462 507 

6 
Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w 
Częstochowie wraz z przystosowaniem do 
obowiązujących przepisów p.poż. 

Starostwo  Dz.710 
Rozdz.71012 Budżet powiatu  1 462 507 
Dz.900 Razem  300 000 7 Budowa zbiornika retencyjnego w Mykanowie Starostwo 
Rozdz.90095 Budżet powiatu 300 000 
Dz. 750 Razem 45 000 

8 
Wykonanie opracowania mającego na celu analizę 
budynków będących własnością Powiatu 
Częstochowskiego pod kątem poprawy efektywności 
energetycznej 

Starostwo 
Rozdz.75095 Budżet powiatu 45 000 
Dz.750  Razem 42 000 9 Zakupy inwestycyjne:kolorowy kserograf A3, 

urządzenie UPS do serwerowni Starostwo Rozdz.75020  Budżet powiatu 42 000 
Dz. 754 Razem 30 000 

10 
Dotacja dla Komendy Miejskiej Policji w 
Częstochowie na dofinansowanie zakupu pojazdu 
oznakowanego hybrydowego 

Starostwo Rozdz. 75404 Budżet powiatu 30 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 3



Dz.852 Razem 5 000 
11 

Modernizacja instalacji CO i źródła ciepła w DPS 
Blachownia wraz z dokumentacją projektową i 
przyłączeniem do sieci gazowej 

DPS Blachownia 
Rozdz.85295 Budżet powiatu 5 000 
Dz.852 Razem  270 000 

Środki PFRON 118 253 12 
Przebudowa istniejącego szybu windowego wraz z 
wymianą dźwigu osobowego oraz dobudową nowego 
szybu windy wraz z montażem dźwigu  

DPS Blachownia 
Rozdz.85295 

Budżet powiatu 151 747 
Dz. 852 Razem 29 000 

13 Zakup pralnicy DPS Blachownia 
Rozdz. 85295 Budżet powiatu 29 000 
Dz.852 Razem 16 076 

14 Wykonanie zabudowy kanałów wentylacyjnych  w 
pomieszczeniu kuchennym DPS Blachownia 

Rozdz.85202 Budżet powiatu 16 076 
Dz. 852 Razem 65 000 

15 Zakup pralnicy DPS Lelów 
Rozdz. 85295 Budżet powiatu 65 000 
Dz.852 Razem  10 021 

16 Adaptacja pomieszczenia pro morte na pomieszczenie 
gospodarcze DPS Turów 

Rozdz.85295 Budżet powiatu  10 021 
Dz.852 Razem  520 459 

Budżet powiatu  270 000 17 Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków w Domu 
Pomocy Społecznej w Turowie   DPS Turów Rozdz.85295 

Środki 
WFOŚiGW 250 459 

Dz. 854 Razem 620 000 18 Docieplenie wraz ze zmianą pokrycia dachu budynku 
internatu przy Zespole Szkół w Złotym Potoku ZS Złoty Potok 

Rozdz. 85410 Budżet powiatu 620 000 
Dz.854 Razem 75 000 

19 
Modernizacja systemu grzewczego  i budowa źródła 
zasilania w energię elektryczną poprzez budowę 
instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w SOSz-W w Bogumiłku 

SOSz-W w 
Bogumiłku 

Rozdz.85495 Budżet powiatu 75 000 
Dz.926 Razem  100 000 

20 Przebudowa boiska sportowego w Zespole Szkół w 
Koniecpolu 

Zespół Szkół w 
Koniecpolu Rozdz.92601 Budżet powiatu  100 000 

Dz. 801 Razem 40 000 
21 

Zakup i montaż wyciągu gazów spawalniczych, 
wentylacja spawalni w Pracowni Zajęć Praktycznych 
w Koniecpolu  

Zespół Szkół w 
Koniecpolu Rozdz. 80117 Budżet powiatu 40 000 

Dz.852 Razem 55 431 22 Zakup generatora prądu  DPS Blachownia 
Rozdz.85202 Budżet powiatu 55 431 
Dz.801 Razem 75 000 

23 

Modernizacja systemu grzewczego  i budowa źródła 
zasilania w energię elektryczną poprzez budowę 
instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w Zespole Szkół w 
Koniecpolu 

Zespół Szkół w 
Koniecpolu Rozdz.80195 Budżet powiatu 75 000 

Dz.754 Razem 50 000 24 Dotacja dla Gminy Janów na zakup ciężkiego wozu 
bojowego dla OSP Janów Starostwo 

Rozdz.75495 Budżet powiatu 50 000 
Dz.750  Razem 0 25 Wykonanie kasetonu świetlnego nad wejściem 

głównym do budynku Szpitala w Blachowni Starostwo 
Rozdz.75095 Budżet powiatu 0 
Dz. 754 Razem 56 000 26 

Zakup syren wchodzących w skład radiowego 
systemu wywoływania syren na terenie powiatu 
częstochowskiego 

Starostwo 
Rozdz. 75421 Budżet powiatu 56 000 
Dz.754 Razem 5 000 

27 
Dotacja dla Gminy Koniecpol na dofinansowanie  
zakupu symulatora szkoleniowego przejścia dla 
pieszych 

Starostwo 
Rozdz.75495 Budżet powiatu 5 000 
Dz.855 Razem 35 000 

28 
Termomodernizacja dachu budynku placówki 
opiekuńczo-wychowawczej -Dom dla Dzieci "Skałka" 
w Częstochowie, ul.Aluminiowa 26 

CAOPOW w 
Blachowni  Rozdz.85510 Budżet powiatu 35 000 

Razem 16 295 094 
Budżet powiatu 3 967 782 
Budżet państwa  4 349 343 
Środki 
pomocowe  7 609 257 
Środki 
WFOŚiGW 250 459 

RAZEM  

Środki PFRON 118 253 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków unijnych 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki bieżące – 2 340 639 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 641 281 
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 1 559 000 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt 
Lubojna, Lubojenka Majątek gmina Mykanów” - Starostwo 159 000 

Środki pomocowe 101 172 
Środki budżetu państwa 57 828 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Widzów, 
gmina Kruszyna” - Starostwo 400 000 

Środki pomocowe 254 528 
Środki budżetu państwa 145 472 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Nakło, 
gmina Lelów" - Starostwo 1 000 000 

Środki pomocowe 636 300 

 

Środki budżetu państwa 363 700 
01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  82 281 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Wieś wielofunkcyjna szansą na 
rozwój lokalnej społeczności" realizowanego w ramach Planu Działania 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

82 281 

Środki powiatu 4 221 
Środki pomocowe 49 669 

 

 

Środki budżetu państwa 28 391 
750  Administracja publiczna 46 576 

 75020 Starostwa powiatowe 46 576 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Ergonomiczny 
urząd – wydajni pracownicy” - Starostwo 4 576 

  Środki powiatu 461 
  Środki pomocowe 3 961 
  Środki budżetu państwa 154 

  Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2022  "Cyfrowy Powiat” - 
Starostwo 42 000 

  Środki pomocowe 42 000 
801  Oświata i wychowanie 644 216 

 80195 Pozostała działalność 644 216 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. "Moja 
pasja - mój zawód" - Starostwo 89 181 

  Środki powiatu 11 528 
  Środki pomocowe 69 841 
  Środki budżetu państwa 7 812 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. "Moja 
pasja- mój zawód" – Zespół Szkół w Złotym Potoku 110 869 

  Środki pomocowe 99 198 
  Środki budżetu państwa 11 671 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. "Moja 
pasja- mój zawód" – Zespół Szkół w Koniecpolu 184 039 

  Środki pomocowe 164 663 
  Środki budżetu państwa 19 376 

  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. 
"Kształcenie w młodości sukces w przyszłości” – Zespół Szkół w 
Koniecpolu 

36 455 

  Środki pomocowe 34 635 
  Środki budżetu państwa 1 820 

  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. 
"Kształcenie w młodości sukces w przyszłości” – Liceum 
Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej 

21 937 

  Środki pomocowe 20 718 
  Środki budżetu państwa 1 219 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. 
"Kształcenie w młodości sukces w przyszłości” – Starostwo 34 806 

  Środki pomocowe 32 872 
  Środki budżetu państwa 1 934 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. 
"Pokonywanie dysfunkcji poprzez naukę" – Starostwo 35 332 

  Środki pomocowe 27 303 
  Środki powiatu 6 423 
  Środki budżetu państwa 1 606 

  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. 
"Pokonywanie dysfunkcji poprzez naukę" – Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Bogumiłku 

123 219 

  Środki pomocowe 116 375 
  Środki budżetu państwa 6 844 

  
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji Erasmus+ pn."Kompetencje 
zawodowe i językowe szansą na sukces w przyszlości" - Zespół Szkół w 
Złotym Potoku 

8 378 

  Środki pomocowe 8 378 
852  Pomoc społeczna 8 566 

 85295 Pozostała działalność  8 566 

  Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Efektywny 
pracownik pomocy społecznej” - Starostwo 8 566 

  Środki powiatu 943 
  Środki pomocowe 7 332 
  Środki budżetu państwa 291 

Wydatki majątkowe – 11 958 600 
010  Rolnictwo i łowiectwo 11 958 600 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 11 958 600 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt 
Lubojna, Lubojenka Majątek gmina Mykanów” - Starostwo 11 300 000 

  Środki pomocowe 7 190 190 
  Środki budżetu państwa 4 109 810 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 2



  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Widzów, 
gmina Kruszyna” - Starostwo 649 600 

  Środki pomocowe 413 340 
  Środki budżetu państwa 236 260 

  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Nakło, 
gmina Lelów" - Starostwo 9 000 

  Środki pomocowe 5 727 
  Środki budżetu państwa 3 273 

OGÓŁEM 14 299 239 
Środki powiatu 23 576 
Środki pomocowe 9 278 202   
Środki budżetu państwa 4 997 461 

    
    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2022 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody  

 
Dochody ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

010  Rolnictwo i łowiectwo 62 300 - 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 62 300 - 

600   Transport i łączność  4 842 002  -  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  4 842 002  -  
855   Rodzina  4 731 000  -  

85508  Rodziny zastępcze  857 000  -  
 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  3 874 000  -  

Razem 9 635 302  -  

Wydatki  

 
Wydatki ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  

Bieżące  Majątkowe  
010  Rolnictwo i łowiectwo 62 300 - 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 62 300 - 

600   Transport i łączność  4 842 002 -  
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  4 842 002 -  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  40 000 -  

 75421  Zarządzanie kryzysowe  40 000 -  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  3 864 176 -  

85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych  9 000 -  

 
85333  Powiatowe urzędy pracy  3 855 176 -  

855   Rodzina  547 000  -  

85508  Rodziny zastępcze  406 000  -  
 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  141 000  -  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50 000  -  

 92116  Biblioteki  50 000  -  

Razem 9 405 478 -   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2022 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej  

Dochody  

 
Dochody ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

750  Administracja publiczna  24 000  -  

 75045  Kwalifikacja wojskowa  24 000  -  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 200 - 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 25 200 - 

801  Oświata i wychowanie  89 100 -  

 80195 Pozostała działalność 89 100 -  

 
 

Razem 138 300 -  

Wydatki  

 
Wydatki ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

750  Administracja publiczna 24 000 - 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 000 - 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 200 - 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 25 200 - 

801  Oświata i wychowanie  89 100 - 

 80195 Pozostała działalność 89 100 - 

 
 Razem 138 300 - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 roku 

Kwota dotacji   Dział  Rozdz.  Nazwa zadania  
podmiotowej  przedmiotowej  celowej  

Jednostki sektora finansów publicznych 
RAZEM -  -  4 004 176  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  -  -  90 000  
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  -  -  50 000  
Zakup środków do neutralizacji skażeń  -  -  30 000  

75411  

Remont na terenie obiektu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 4 w Koniecpolu 

  20 000 

Zarządzanie kryzysowe  -  -  40 000  

 

75421  
Miejsko – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w 
Częstochowie  -  -  40 000  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  -  -  3 864 176  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  -  -  9 000  85311  
Dotacja dla Powiatu Myszkowskiego na dofinansowanie 
kosztów rehabilitacji 2 niepełnosprawnych mieszkanek 
powiatu częstochowskiego  

-  -  9 000  

Powiatowe urzędy pracy  -  -  3 855 176  

 

85333  
Udział w kosztach utrzymania Powiatowego Urzędu Pracy w 
Częstochowie  -  -  3 855 176 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  -  -  50 000  
Biblioteki  -  -  50 000   92116  
Dotacje dla miasta Częstochowy na pokrycie kosztów 
sprawowania opieki merytorycznej nad bibliotekami z terenu 
powiatu  

-  -  50 000  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
                                                                RAZEM  168 750  -  390 080  
010   Rolnictwo i łowiectwo  -  -  30 000  

01009  Spółki wodne  -  -  30 000   
 Konserwacja rowów melioracji szczegółowej  -  -  30 000  

630   Turystyka  -  -  45 000  
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  -  -  45 000   63003  
Wypoczynek dzieci i młodzieży  -  -  45 000  

755   Wymiar Sprawiedliwości  -  -  190 080  
75515  Nieodpłatna pomoc prawna  -  -  190 080   
 Dotacja dla fundacji realizującej bezpłatną pomoc prawną  -  -  190 080  

801   Oświata i wychowanie  78 000  -  -  
Licea ogólnokształcące  78 000  -  -   80120  
Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych  78 000  -  -  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  90 750  -  -  
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  90 750  -  -   85311  
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koniecpolu  90 750  -   

926   Kultura fizyczna   -  -  125 000  
92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   -  -  125 000   
 Stowarzyszenia sportowe i sport szkolny  -  -  125 000  

OGÓŁEM DOTACJE  168 750   -  4 394 256 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/288/2022 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

Wpływy i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska finansowanych ze środków 
pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2022 rok 

  
Dział Rozdział 

  
Wyszczególnienie Plan na 2022 rok 

1 2 3 4 
PRZYCHODY OGÓŁEM 
w tym:   

1 500 000 

§ 905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 500 000 

DOCHODY OGÓŁEM 
w tym:   

2 164 300 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 164 300 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 2 164 300 

  Wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska 2 164 300 
WYDATKI   OGÓŁEM 
w tym:   

3 664 300 

010  Rolnictwo i łowiectwo 358 000 

 01009 Spółki wodne 30 000 

  Dotacja dla Spółek Wodnych na konserwację i renowację rowów 
melioracji szczegółowej  30 000 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 28 000 

 Badanie skażenia gleb 13 000 

 
 Zakup sprzetu informatycznego wraz z oprogramowaniem  do 

prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych i rekultywacji 15 000 

 01095 Pozostała działalność 300 000 

  Budowa Stacji Monitoringu Suszy wraz z przygotowaniem terenu 300 000 

020  Leśnictwo 310 000 

 02001 Gospodarka leśna 10 000 

  Gleboznawcza klasyfikacja gruntów zalesionych  10 000 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 290 000 

  Nadzór nad lasami niepaństwowymi 290 000 

 02095 Pozostała działalność 10 000 

  1.Ocena udatności upraw leśnych 5 000 
  2.Zakup sprzętu służący do pełnienia nadzoru nad lasami 

niepaństwowymi 5 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 1



600  Transport i łączność 933 300 
60014 Drogi publiczne powiatowe 933 300 

1.Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości odprowadzanych wód 
opadowych i roztopowych z pasa drogowego drogi powiatowej DP1024S 
i terenów przyległych w miejscowości Rzerzęczyce, gm. Kłomnice 

30 000 

2.Zakup sprzętu drogowego na potrzeby utrzymania i konserwacji rowów 
melioracyjnych 503 300 

  

3.Przebudowa drogi powiatowej nr 1051 S w m.Kopalnia, ul.Szkolna, 
gmina Konopiska (budowa systemu odwodnienia)           400 000 

710  Działalność usługowa 10 000 
 71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 10 000 

  Dokonywanie obmiaru wyrobisk, pomiarów kontrolnych, ekspertyz i 
dokumentacji  10 000 

750  Administracja publiczna 45 000 
 75095 Pozostała działalność 45 000 
  Wykonanie opracowania mającego na celu analizę budynków będących 

własnością Powiatu Częstochowskiego pod kątem poprawy ich 
efektywności energetycznej 

45 000 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  50 000 
 75495 Pozostała działalność 50 000 
  Dotacja z tytułu pomocy finansowej dla gminy Janów na zakup ciężkiego 

wozu bojowego dla OSP w Janowie 50 000 

801  Oświata i wychowanie 75 000 
 80195 Pozostała działalność 75 000 
  Modernizacja systemu grzewczego i budowa źródła zasilania w energię 

elektryczną poprzez budowę instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w Zespole Szkół w Koniecpolu 

75 000 

852  Pomoc społeczna 275 000 
85295 Pozostała działalność 275 000 

1.Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków w Domu Pomocy 
Społecznej w Turowie 270 000 

 
 

2.Modernizacja instalacji CO i źródła ciepła w DPS Blachownia wraz z 
dokumentacją projektową i przyłączeniem do sieci gazowej 

5 000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 695 000 
 85410 Internaty i bursy szkolne 620 000 
  Docieplenie wraz ze zmianą pokrycia dachu budynku internatu przy 

Zespole Szkół w Złotym Potoku 620 000 

 85495 Pozostała działalność 75 000 
  Modernizacja systemu grzewczego i budowa źródła zasilania w energię 

elektryczną poprzez budowę instalacji fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Bogumiłku 

75 000 

855  Rodzina 170 000 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 35 000 
  Termomodernizacja dachu budynku placówki opiekuńczo-wychowawczej 

-Dom dla Dzieci "Skałka" w Częstochowie, ul.Aluminiowa 26 35 000 

 85595 Pozostała działalność 135 000 
  1. Utworzenie ogrodu botanicznego na terenie Domu dla Dzieci 

„Słoneczny” w Chorzenicach 50 000 

  2. System retencjonowania wód opadowych wraz z systemem 
nawadniania Odrodu Edukacyjnego przy Domu Dziecka "Słoneczny" w 
Chorzenicach 

85 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 2



900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 743 000 
 90095 Pozostała działalność 743 000 
  1.Nagrody w konkursach ekologicznych 20 000 

  2.Zakup materiałów w ramach realizacji programów edukacyjnych z 
zakresu ochrony środowiska 3 000 

  3.Dofinansowanie akcji "Sprzątanie świata" 3 000 
  4.Zakup oprogramowania i map 5 000 
  5.Zakup drzew i krzewów owocowych pyłko - i miododajnych w ramach 

poprawy bioróżnorodności środowiska naturalnego 50 000 

  6.Ekspertyzy, opinie, pomiary wodne  20 000 
  7.Organizacja konferencji, warsztatów i olimpiad z zakresu ekologii i 

ochrony środowiska 18 000 

  8.System Informacji Przestrzennej w zakresie ochrony środowiska: Etap I 100 000 
9.Nasadzenia drzew i krzewów przydrożnych z uwzględnieniem 
gatunków rodzimych pyłko- i miododajnych 21 000 

10.Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska 20 000 

  

11.Bieżące utrzymanie (konserwacja) rowów melioracyjnych i systemów 
odprowadzania wód służących poprawie jakości odprowadzanych wód z 
pasa drogowego do ziemi i do cieków 

30 000 

  12.Monitoring piezometrów i przegląd jazu na rzece Stradomce 10 000 
  13.Odbudowa urządzeń wodnych 10 000 
  14.Usługa polegająca na utworzeniu, urządzeniu i prowadzeniu miejsca 

parkingowego dla pojazdów zatrzymanych z odpadami 30 000 

  15.Koszty postepowań administracyjnych w zakresie gospodarki 
odpadami i ochrony środowiska  20 000 

  16.Działania reklamowe i promocyjne, materiały dydaktyczne, 
wydawnictwa z zakresu ekologii 2 000 

  17.Umowa zlecenia dotyczące realizacji programów edukacyjnych z 
zakresu ochrony środowiska  5 000 

  18.Remont jazu w Blachowni 70 000 
19.Szkolenia z zakresu ochrony środowiska 
    (dot. Pracowników Wydziału) 6 000   

20.Budowa zbiornika retencyjnego w Mykanowie 300 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B72E10F7-8A5B-4489-A3B5-C2D60935054A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Litera a
	Paragraf 3 zm. Litera b
	Paragraf 3 zm. Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10
	Paragraf 5 Punkt 11
	Paragraf 5 Punkt 12

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

